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Strażackie podsumowanie 2025 roku 
26.01.2026

W niedzielę, 25 stycznia 2026 roku odbyło się uroczyste posiedzenie Zarządu
Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Drzewicy.
Druhowie podsumowali ubiegłoroczną działalność OSP oraz podzielili się opłatkiem.

Zebranie z udziałem kilkudziesięciu strażaków miało miejsce w sali konferencyjnej
Urzędu Miejskiego w Drzewicy. Przy stole prezydialnym zasiedli: Komendant
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Opocznie st. kpt. Krzysztof Juszczak,
Wiceprezes Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Łodzi druh Tadeusz Cisowski,
Prezes Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Opocznie druh Jarosław Jurowski, Gminny
Komendant ZOSP RP w Drzewicy Marian Kalużny, Wiceprezes Oddziału Miejsko-
Gminnego ZOSP RP w Drzewicy druh Ryszard Sobkiewicz oraz Radny Rady Miejskiej
w Drzewicy druh Krzysztof Walczyk.

Pierwsza część posiedzenia stała pod znakiem podsumowania ubiegłorocznej
działalności Oddziału. Sprawozdanie merytoryczne złożył Gminny Komendant Marian
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Kalużny, natomiast kwestie finansowe omówił Radny Krzysztof Walczyk, informując
m.in., że roczne nakłady na funkcjonowanie 11 jednostek OSP zamknęły się kwotą
prawie 730 tys. zł.

Zasoby OSP
Na terenie Gminy Drzewica funkcjonuje 11 jednostek OSP – najwięcej w Powiecie
Opoczyńskim. Mamy 394 członków zwyczajnych OSP, w tym 354 mężczyzn i 40
kobiet. W akcjach ratowniczo-gaśniczych może brać udział 148 druhów i 2 druhny. 
Przy jednostkach działają 3 Kobiece Drużyny Pożarnicze (Radzice Duże, Żardki,
Domaszno). Ciągłość szeregów OSP zapewnia 8 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych
(Drzewica, Radzice Duże, Domaszno, Żardki, Zakościele, Jelnia, Trzebina,
Brzustowiec).
Wszystkie jednostki posiadają strażnice, w których garażowane są samochody
pożarnicze oraz przechowywany jest sprzęt gaśniczy, ratowniczy, umundurowanie,
odzież ochronna i specjalna. 
W Drzewicy, Radzicach Dużych i Krzczonowie działa elektroniczny system
selektywnego alarmowania. Wszystkie jednostki korzystają z systemu alarmowego
SMS – E-remiza. 
Dzięki realizacji „Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na terenie Gminy
Drzewica w 2025 roku” przy strażnicach w Radzicach Dużych, Domasznie i
Krzczonowie zainstalowano nowoczesne syreny elektroniczne.

Wyjazdowość
Dla strażaków ochotników rok 2025 był pracowity. Nasi druhowie uczestniczyli w 80
akcjach ratowniczo-gaśniczych. Odnotowano 29 pożarów, 46 miejscowych zagrożeń i
5 fałszywych alarmów. Najczęściej – 60 razy – do akcji wyjeżdżali strażacy OSP w
Drzewicy. Na drugim miejscu znalazła się OSP w Radzicach Dużych (32 wyjazdy), na
trzecim OSP w Krzczonowie (16 wyjazdów).
Na terenie Gminy Drzewica nie mieliśmy na szczęście dużych zdarzeń ratowniczych,
ale w kwietniu pod nadzorem służby weterynaryjnej przeprowadzono masową akcję
poszukiwania padłych dzików.

Radzice w KSRG
W minionym roku w struktury Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego została
włączona OSP w Radzicach Dużych. 30 lipca trójstronne porozumienie w tej sprawie
podpisali: Komendant Powiatowy PSP w Opocznie st. kpt. Krzysztof Juszczak,
Burmistrz Drzewicy Janusz Reszelewski, Prezes OSP w Radzicach Dużych dh Marcin



Bednarczyk i Skarbnik OSP w Radzicach Dużych dh Zbigniew Grudziecki. 
Porozumienie było podstawą do wydania decyzji przez Komendanta Głównego
Państwowej Straży Pożarnej o włączeniu jednostki do KSRG. Decyzja z 11 listopada
2025 r. zapisała się złotymi zgłoskami na kartach historii radzickiej OSP. Jest
zarówno wyróżnieniem, jak i zobowiązaniem do utrzymania gotowości oraz
standardów wymaganych w KSRG.

Strażackie zakupy i szkolenia
Dokonano kolejnych zakupów sprzętu ratowniczo-gaśniczego, wyposażenia i
umundurowania strażaków. Zakupy finansowano m.in. ze  środków Gminy Drzewica
oraz Komendy Głównej PSP. Jednostki postarały się także o zewnętrzne
dofinansowanie z innych źródeł.
Nie brakowało szkoleń i ćwiczeń. Jeden strażak wziął udział w kursie naczelników
OSP, czterech uczestniczyło w kursie dowódców, czterech w kursie konserwatorów-
kierowców, natomiast pięciu w kursie podstawowym. Jeden strażak ukończył kurs
kwalifikowanej pierwszej pomocy.

Sport pożarniczy
Na początku 2025 r. nasi młodzi druhowie wystartowali w Halowych Młodzieżowych
Zawodach Sportowo-Pożarniczych. Na szczeblu gminy wygrały MDP Domaszno
(dziewczęta) i MDP Żardki (chłopcy), uzyskując awans do mistrzostw powiatu. W
zawodach powiatowych w Mroczkowie Gościnnym obie nasze drużyny dostały się na
podium. Dziewczęta z Domaszna zostały wicemistrzyniami powiatu, a chłopcy z
Żardek zajęli trzecie miejsce.
W czerwcu reprezentanci naszej gminy wystartowali w Młodzieżowych Zawodach
Sportowo-Pożarniczych na stadionie w Mniszkowie. Dziewczęta z Trzebiny zajęły
miejsce czwarte, chłopcy z Żardek uplasowali się na szóstej pozycji.

Promocja ppoż
Druhowie promowali działalność OSP organizując pokazy sprzętu strażackiego, m.in.
podczas pikników i festynów. Propagowaniu zasad ppoż. służyły także gminne
eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega
pożarom” oraz Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego.
We wrześniu młodzież z jednostek w Jelni, Brzustowcu, Domasznie i Drzewicy
uczestniczyła w Sejmiku MDP Województwa Łódzkiego w Tomaszowie Mazowieckim,
a furorę zrobił Skot z drzewickiej OSP.
W tym samym miesiącu strażacy z OSP w Zakościelu, Żardkach i Jelni wzięli udział w



II Diecezjalnej Pielgrzymce Strażaków Diecezji Radomskiej w katedrze w Radomiu.
Zgodnie z tradycją druhowie uświetniali swoją obecnością lokalne uroczystości
patriotyczne, religijne i strażackie.

Śmierć księdza kapelana
Niestety,  w minionym roku strażacka brać okryła się żałobą po tragicznej śmierci
Duszpasterza Strażaków Gminy Drzewica, ks. Jarosława Wypchło. Proboszcz Parafii
pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Domasznie zginął w wypadku samochodowym 3
lutego 2025 r. niedaleko Przytyka. Miał 49 lat.
Pogrzeb księdza kapelana odbył się 8 lutego w Domasznie. Uroczystości pod
przewodnictwem Biskupa Radomskiego Marka Solarczyka, z udziałem ponad 70
księży, przebiegały z pełnym ceremoniałem strażackim Związku OSP RP.

Wyższy ekwiwalent
Warto podkreślić, że w grudniu Rada Miejska w Drzewicy zatwierdziła wyższą stawkę
ekwiwalentu dla strażaków OSP za uczestnictwo w działaniach/akcjach ratowniczych.
Stawka w wysokości 26 zł za godzinę weszła w życie 1 stycznia 2026 roku.

Absolutorium i plany wyborcze
Ubiegłoroczna działalność Zarządu Oddziału spotkała się z aprobatą strażaków,
czego dowodem przyznanie absolutorium za 2025 rok. W bloku głosowań zebranie
zatwierdziło m.in. harmonogram walnych zebrań sprawozdawczo-wyborczych we
wszystkich jedenastu strażach. Wybory rozpoczną się 7 lutego w drzewickiej OSP i
potrwają do 1 marca. Z kolei zjazd sprawozdawczo-wyborczy Oddziału Miejsko-
Gminnego ZOSP RP zaplanowano na 31 maja.

Podziękowania i strażacki opłatek
Dalszą  część zebrania zdominowały sprawy różne oraz podziękowania dla strażaków
ochotników za ich poświęcenie, odwagę i codzienną gotowość niesienia pomocy
drugiemu człowiekowi. Była także okazja do dyskusji o współpracy z PSP oraz
zapoznania się z tegorocznymi planami ZOSP RP na szczeblu gminy i powiatu.
Dodajmy, że podczas obrad do druhów dołączył Proboszcz Parafii pw. św. Łukasza w
Drzewicy ks. kan. Adam Płuciennik, który zainaugurował opłatkową część zebrania.
Uroczystość stanowiła asumpt do podzielenia się opłatkiem i złożenia sobie
noworocznych życzeń.
Po zakończeniu zebrania druhowie zostali zaproszeni na uroczysty obiad do strażnicy
OSP w Drzewicy.
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